
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

LICEO ARTISTICO “A. FRATTINI” 
Via Valverde, 2  - 21100  Varese    

tel: 0332820670   fax: 0332820470   
e-mail: vasl040006@istruzione.it   vasl040006@pec.istruzione.it 

COD.MIN.:VASL040006 
C.F.:80016900120 

 Prot.n. 13565 del 21/10/2019 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’ATTIVAZIONE 

DI  PROCEDURA DI RECLUTAMENTO DI PERSONALE PER INCARICO  

DI SPORTELLO DI COUNSELING PSICOLOGICO 

A.S. 2019/20 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

-Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi a esperti esterni approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 3 del 15/01/2016; 
 
-Visti gli artt. 5 e 7 del D.L.gs n.165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 
Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non puo’ far fronte 
con personale in servizio 
 
-Visto l’art.44 comma 4,del Decreto n. 129 del 28/08/2018 - Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” – che da facoltà 
al Dirigente Scolastico di  avvalersi dell’opera di esperti esterni; 

 
-Considerata la necessità di procedere alla procedura di reclutamento di personale per l’incarico  
di sportello di counseling psicologico per l’a.s. 2019/20, come previsto dal P.T.O.F. d’Istituto; 
 
-Ritenuto che presso l’Istituto non è possibile reperire personale per mancanza delle specifiche 
professionalità richieste; 
 
-Considerata la copertura finanziaria iscritta nel Programma  Annuale 2019; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione della fornitura del 
servizio di Sportello di Counseling Psicologico mediante l’affidamento diretto a seguito selezione e  
formulazione di graduatoria da parte della Commissione competente. 

 
 

                                                                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                    Lorella Finotti 

          Il documento è firmato digitalmente  
               ai sensi del D.Lgs.82/2005 e s.m. 
 
 

             

mailto:vasl040006@pec.istruzione.it

		2019-10-21T11:47:53+0200
	FINOTTI LORELLA




